
 

strana 1/3 

;Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dodání a montáži klimatizace 

Smluvní strany 

1. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 60437359 

DIČ: CZ60437359 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

(dále jen „objednatel“) 

2. MK POWER s.r.o. 

se sídlem Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO: 06555497 

DIČ: CZ06555497 

zastoupen: Michal Přikryl, ředitel 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 72344 

(dále jen „zhotovitel“) 

I. 

Úvodní ujednání 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 15. září 2020 smlouvu o dodání klimatizace, 

uveřejněnou v registru smluv pod ID smlouvy 12894732 (dále jen „Smlouva“). 

2. Po zahájení plnění předmětu Smlouvy bylo v rámci realizace na místě samém zjištěno, že 

z důvodu specifického stavebnětechnického stavu místa plnění by při doslovném dodržení 

Projektu dle přílohy č. 1 Smlouvy celkový výsledek realizace díla v některých dílčích 

ohledech nenaplňoval funkční a estetická očekávání zadavatele; konkrétně bylo 

smluvními stranami zjištěno, že 

a) v některých místnostech by při instalaci plánovaných nástěnných jednotek bylo ve 

skutečnosti nutno vést lišty přímo těmito místnostmi z důvodu nemožnosti původně 

předpokládaného vedení hadic a kabelů půdním prostorem; 

b) místnost č. 520 je fakticky rozdělena na dvě části, a tudíž na místo jedné vnitřní 

jednotky vyžaduje ve skutečnosti instalaci dvou jednotek; 

přičemž uvedené skutečnosti nebyly zřejmé z podkladů, které měl zhotovitel k dispozici 

před uzavřením Smlouvy, a zhotovitel je objektivně zjistil až v rámci realizace díla. 

3. Tímto dodatkem tak z důvodů podle odstavce 2 tohoto článku dochází za podmínek čl. II 

tohoto dodatku k dílčí úpravě předmětu díla spočívající v 

a) nahrazení vybraných původně plánovaných nástěnných vnitřních jednotek jednotkami 

kazetovými, díky čemuž se zvýší funkčnost a bude zachována náležitá estetická 

úroveň výsledné instalace; 

b) doplnění jedné další vnitřní jednotky do místnosti č. 520 díky čemuž bude v této 

místnosti zachována potřebná funkčnost výsledného řešení. 



 

strana 2/3 

4. Smluvní strany shodně konstatují, že změny Smlouvy vyvolané tímto dodatkem jsou 

z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), přípustné, neboť i po provedení těchto změn bude veřejná 

zakázka naplňovat parametry veřejné zakázky malého rozsahu a uvedené změny jsou 

vyvolány objektivními okolnostmi a nenaplňují žádnou z podmínek uvedených v § 222 

odst. 3 ZZVZ. Smluvní strany tak shodně považují změny Smlouvy vyvolané tímto 

dodatkem za přípustné a souladné s právem veřejných zakázek. 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu díla v souladu s cenovou nabídkou 

zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, a to tak, že 

a) vnitřní nástěnné jednotky uvedené v Projektu v místnostech č. 502, 503, 503b, 504 

(budoucí zasedací místnost), 505, 505a, 507, 508, 508a a 509 budou nahrazeny 

kazetovými jednotkami o rozměrech 600 x 600 mm se shodnými výkonovými 

parametry jako u původně plánovaných jednotek vyjma jednotky v místnosti č. 504, 

kde bude instalována jednotka s vyšším výkonem (4,5 kW); 

b) v místnosti č. 520 bude nad rámec Projektu doplněna jedna nástěnná vnitřní jednotka 

2,2 kW navíc. 

2. Kazetové jednotky dle odstavce 1 písm. a) budou umístěny v souladu s nákresem 

v příloze č. 2 tohoto dodatku. V případě, že by umístění dle tohoto nákresu nebylo 

v konkrétním případě dle odborného názoru zhotovitele možné nebo vhodné, bude přesné 

místo instalace takové jednotky zvoleno po dohodě zhotovitele s objednatelem. 

3. Přesné místo instalace jednotky dle odstavce 1 písm. b) bude s odbornou péčí zvoleno 

zhotovitelem a odsouhlaseno objednatelem. 

4. Cena díla podle čl. IV odst. 1 Smlouvy se mění tak, že nově činí 995 604 Kč (slovy: devět 

set devadesát pět tisíc šest set čtyři korun českých) bez daně z přidané hodnoty. 

5. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Nabytím 

účinnosti se tento dodatek stává nedílnou součástí Smlouvy. 

2. Není-li výslovně stanoveno jinak, mají pojmy užité v tomto dodatku stejný význam jako 

tytéž pojmy užité ve Smlouvě. 

3. Uveřejnění tohoto dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. Smluvní strany potvrzují, že 

žádnou část tohoto dodatku nepovažují za důvěrnou nebo za předmět obchodního 

tajemství, a souhlasí, že objednatel je oprávněn takto uveřejnit dodatek v plném znění (po 

případné úpravě s ohledem na ochranu osobních údajů). 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 

a) příloha č. 1 – Cenová nabídka zhotovitele 

b) příloha č. 2 – Návrh rozmístění kazetových jednotek do jednotlivých místností 



 

strana 3/3 

5. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou. 

6. Smluvní strany se s tímto dodatkem řádně seznámily a jeho obsahu rozumí; dodatek 

určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli Smluvních stran a není uzavírán 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož Smluvní strany připojují 

své podpisy. 

 

V Praze dne 12.10.2020 

 

 

 

………………………………… 

Regionální organizátor pražské 

integrované dopravy, příspěvková 

organizace 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 

ředitel 

V Praze dne 12.10.2020 

 

 

 

………………………………… 

MK POWER s.r.o. 

Michal Přikryl 

ředitel 

 





1 
85

0
60

0

54
0

61
0

70
0

LEDNICE POZNÁMKA:

ZAKRESLEN NOVÝ STAV, STROPNÍ
KLIMATIZAČNÍ JEDNOTKA UMÍSTĚNA NA OSU
STÁVAJÍCÍCH DVEŘÍ




	POZICE KLIMATIZAČNÍ JEDNOTKY

